
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 485

                                                                                       DEL 03-07-2021

OGGETTO: MIUR e FSC (Fondo per lo Sviluppo e la Coesione). -
Sostegno dell'Accoglienza dei Bambini nei Servizi Educativi per la
Prima Infanzia (3 - 36 mesi). - Anno Educativo 2021/2022. - Acquisto
N. 32 "Posti Bambino": Ripartizione. - Approvazione Avviso
Pubblico e Relativa Domanda.

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 9.318 del 21.05.2021,
esecutivo;

Visto, in particolare, l’allegato A del predetto decreto dirigenziale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18.05.2021, esecutiva, denominata
“Piano Educativo per l’anno educativo 2021 / 2022”;

 Visto l’avviso pubblico del 09.06.2021, approvato con la propria determinazione n.
397/107 del 09.06.2021, esecutiva, con cui si richiedeva alla generalità dei nidi privati
autorizzati ed accreditati, la loro disponibilità ad offrirci, per l’anno educativo 2021 /
2022, fino ad un massimo di n. 32 “posti bambino”, con scadenza il 30.06.2021;

Preso atto che, alla data di scadenza, sono pervenuti, tramite PEC, n. 2 offerte,
conservate in atti, come di sotto riportato, in ordine cronologico di arrivo e
precisamente:

     1) So&Co per il nido “Alice” di Porcari (Lu), nostro protocollo n. 10.222 del
22.06.2021, che ha offerto di n. 32 “posti bambino”;

    2) Coop IRIS per il nido “Gian Burrasca” di Montecarlo (Lu), nostro protocollo n.
10.620 del 28.06.2021, che ha offerto di n. 20 “posti bambino”;

Stabilito, anche in considerazione dei buoni servizio comunali e regionali/FSE/MIUR
concessi negli anni educativi precedenti, di acquisire n. 16 “posti bambino” dal Nido



“Alice” e n. 16 “posti bambino” dal Nido “Gian Burrasca”, per un totale di n. 32 “posti
bambino”, salvo la possibilità di cambiare la distribuzione dei posti o di incrementare
il numero massimo di “posti bambino” acquistabili, in caso la situazione lo richiedesse,
tenuto conto comunque delle disponibilità finanziarie;

Considerato che l’intervento, in base a quanto risulta dall’allegato A al decreto
regionale, si concretizzerà in buona sostanza, in un trasferimento finalizzato a
diminuire il costo delle rette mensili per i bambini e quindi le famiglie, che ne
risulteranno beneficiarie;

Ritenuto inoltre:

      - Di approvare l’allegato avviso pubblico di apertura del periodo della
presentazione delle istanze di ammissione al beneficio e precisamente dal 06.07.2021
al 02.09.2021;

      - Di approvare l’allegato modello per la presentazione delle richiesta di cui sopra;

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione sul sito Web istituzionale del
Comune di Porcari (Lu), nell’apposita sezione “FSC FONDO PER LO SVILUPPO E
LA COESIONE.” e nella sezione Amministrazione Trasparente , ai sensi dell’articolo
26 del D.lgs. n. 33 del 14.03.2013;

 VISTI:

Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Il vigente Statuto comunale;

Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

La nomina Sindacale n. 32 del 31.12.2020;

DETERMINA:

1) Di acquisire n. 16 “posti bambino” dal Nido “Alice” di Porcari (Lu) e n. 16 “posti
bambino” dal Nido “Gian Burrasca” di Montecarlo (Lu), per un totale di n. 32 “posti
bambino”;

2) Di prevedere la possibilità di cambiare, con propria successiva determinazione, la
distribuzione dei posti, lasciando inalterato il numero massimo di “posti bambino”
acquistabili, in caso la situazione lo richiedesse;

3) Di approvare l’allegato avviso pubblico di apertura del periodo della presentazione
delle istanze di ammissione al beneficio e precisamente dal 06.07.2021 al 02.09.2021,
che si allega al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;



4) Di approvare l’allegato modello per la presentazione delle richiesta di cui sopra, che
si allega al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;

5) Di pubblicare bando e domanda sopra citate, sul sito Web istituzionale del Comune
di Porcari (Lu), nell’apposita sezione “FSC FONDO PER LO SVILUPPO E LA
COESIONE.”;

6) Di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento si farà fronte con
successive determinazioni, una volta approvata la graduatoria definitiva dei beneficiari
dei buoni servizio/voucher in sconto retta.

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa Antonella Bertolli)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


